REPUBLIKA E SHQIPERI%E
BASHKIA FUSHE-ARREZ

KESHILLI BASHKIAK
Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit

dhe t€é Drejtave te Njeriut

Nr /{7 . Fushé-Arréz, mé 25. 04. 2025

RAPORT VENDIMMARRJE
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Lenda:  Vendim pér shqyrtimin e projekt vendimit nr. 11, daté 18/04/2025, relacionit ¢

dokumentat shoqérues né lidhje me Projekt vendimin “Mbi fondin ¢ kushtézuar pér
bllok ndihmén ekonomike deri né 6% Mars 2025™

Analiza ligjore: Né mbéshtetje t& ligjit Nr. 57/2019, daté 18.07.2019. "Pér Asistencén Sociale né
Republikén e Shqipéris€" 1 ndryshuar, Kreu IV, pika 2 t€ Vendimit Nr.9535, daté 07.12.2016, t&
Késhillit t€ Ministrave "Pér pércaktimin e kritereve, t€ procedurave, dokumentacionit dhe masés
sé pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike" t€ ndryshuar, Vendim Nr.5, daté 23.02.2018 "Mbi miratimin
e kritereve pér familjet né nevoj€, me pérjashtim t€ pikés 1,6,7, q€ do t€ trajtohen me ndihmén
ekonomike duke pérdorur deri né 6% té fondit t€ ndihmé&s ekonomike.

Situata aktuale e funksionit: Pérmes fondeve t& alokuara né¢ k&€ program buxhetor, synohet
bashkia né harmoni me politikat kombétare zhvillon programe pér uljen e varférisé. N¢ kéte
drejtim bashkia ka punuar gjaté vitit né objektiva si: Buxheti 1 alokuar né kété program buxhetor
éshté pérdorur nga bashkia pér pérmirésimin ¢ shérbimeve q¢ 1 ofrohen Komunitetit pér kujdesin
social.

Situata financiare : T¢ pérfitojné ndihmé ekonomike nga fondet ¢ kushtézuara pér muajin Mars
2025, per 31 familje, me 120,808 leké.

Drejtoria / Sektori pérgjegjés:
Drejtoria e (Céshtjeve Sociale ka relatuar pérpara komisionit pér Projekt Vendimin




Monitorimi dhe raportimi : Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore
Mosdiskriminimit dhe t€ Drejtave te Njeriut dhe té gjithé késhilltarét do té monitorojné zbatimin
¢ buxhetit dhe do t€ thérrasin sa her€ t€ jeté nevojshme Drejtoriné e (éshtjeve Sociale pér
zbatimin ¢ projektit.

Impakti social / grupet qé preken: Impakton jetén té gjitha shtresave te varfra né té gjithé
territorin t& bashkisé

A €shté objekt i konsultimit publik: Nuk eshte objekt konsultimi publik

Komisoni i Pérhershém i Miréqenies Sociale Barazisé Gjinore Mosdiskriminimit dhe t& Drejtave
te Njeriut, i mbledhur me datén 25/04/2025, shqyrtoi projektvendimin nr.11 daté 18/04/2025.
relacionin ¢ dokumentat shoqgérues né lidhje me projektvendimin “Mbi fondin ¢ kushtézuar p&r
bllok ndihmén ekonomike deri né 6% Mars 20257 paraqitur nga Kryetari i Bashkisé.

Pas shqyrtimit t¢€ projektvendimit dhe materialeve shogéruese,

Komisioni me shumicé votash,

VENDOSI

1. T71propozojé Késhillit Bashkiak:
a) kalimin e projektaktit n€ Mbledhjen e Késhillit pér vlerésim té métejshém dhe shqyrtim

b) miratimin e projektaktit

Bashkélidhur argumentat e vendimmarrjes dhe mendimi i pakicés 1 paraqitur né Relacionin ¢

mbledhjes sé Komisionit

Franc Doda Kryetar 1 Komisionit

(emri, mbiemri, firma)

Pavlin Qafa Sekretar 1 Komisionit

(emri, mbiemri, firma




